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Panie znawczyniami świętokrzyskiej gwary

Ponad 40 śmiałków zdecydowało się zmierzyć z trudną świętokrzyska gwarą i
uczestniczyć w trzeciej edycji Dyktanda Gwarowego, które odbyło się w minioną
sobotę w Wilkowie. Zyskujące coraz większą popularność, nie tylko w okolicach
Bodzentyna, przedsięwzięcie to znakomity sposób na popularyzowanie rodzimego
języka, podtrzymanie regionalnej tradycji. Wydarzeniu patronował marszałek
województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

Uczestnicy – osoby w różnym wieku, przedstawiciele samorządów, stowarzyszeń,
doceniający piękno świętokrzyskiej mowy – musieli ze słuchu, spontanicznie, bez
zastanawiania się nad regułami obowiązującymi w polszczyźnie ogólnej, napisać wiersz
zatytułowany “Świętokrzyskie stroje” pochodzącego z Krajna Wojciecha Grzegorczyka.
Najlepsze w gwarowej rywalizacji okazały się panie, które znakomicie poradziły sobie z
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dyktowanym tekstem. Jury w składzie: Urszula i Mirosław Oetingen, Maria Domańska-
Nogajczyk i Teresa Comber, przyznało pierwsze miejsce Klaudii Lach. Na drugim
uplasowała się Wiesława Kupis, natomiast trzecie miejsce zajęła Inga Świderska. Specjalne
wyróżnienie otrzymała też najmłodsza uczestniczka językowego pojedynku – ośmioletnia
Zuzanna Furmańczyk. Laureatki zostały obdarowane przygotowanymi na tę okazję rzeźbami,
natomiast wszystkim uczestnikom wręczono ceramiczne pamiątki rękodzielnicze ze Świętej
Katarzyny.

III Gwarowemu Dyktandu towarzyszyły występ zespołu ludowego “Wilkowianie” oraz
wręczenie grawertonu z okazji jubileuszu dziesięciolecia istnienia Stowarzyszenia Przyjaciół
Świętej Katarzyny i Doliny Wilkowskiej “Łysica-Sabat”, które było inicjatorem gwarowej
rywalizacji.

Organizatorami wydarzenia byli: Samorząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Stowarzyszenie
Przyjaciół Świętej Katarzyny i Doliny Wilkowskiej „Łysica-Sabat”, Miejsko – Gminne
Centrum Kultury i Turystyki w Bodzentynie oraz Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna
imienia Adeli Nawrot w Bodzentynie.
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